实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 40.24%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据2014年10月8日公司第二届董事会第十五次会议、2014年10月24日公司2014年度第三次临时股东大会通过的《关于

公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司向特定对方非公开发行股票方案的议案》、《关于公司非公开发行股票

预案的议案》等议案，公司拟向广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券”）、广发基金管理有限公司（以下简称“广发

基金”）和中邮创业基金管理有限公司（以下简称“中邮基金”）3名特定对象非公开发行股票5000万元，其中广发证券认购2000

万元，广发基金认购2000万元，中邮基金认购1000万元。本期非公开发行股份拟募集资金5000万元，扣除本次发行费用后的

净额将全部用于补充公司的流动资金；本次发行股份限售期为自发行结束之日起十二个月内，限售期满后，在深圳证券交易

所上市交易。2015年7月31日公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准雅本化学股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2015]1778号，核准公司非公开发行不超过5,000万股新股。2016 年 1 月 13 日，大华会计师事务所（特

殊普通合伙）出具编号为“大华验字[2016]000041号”《验资报告》。根据《验资报告》，募集资金总额为人民币 49,999,979.00

元已足额汇入本次发行指定的专用账户，新增注册资本人民币 3,477,050.00 元。

雅本化学股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

雅本化学股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
16,972,80

0
5.62% 5,091,840 222,600 5,314,440

22,287,24

0
5.68%

3、其他内资持股
16,972,80

0
5.62% 5,091,840 222,600 5,314,440

22,287,24

0
5.68%

   境内自然人持股
16,972,80

0
5.62% 5,091,840 222,600 5,314,440

22,287,24

0
5.68%

二、无限售条件股份
284,876,8

00
94.38%

85,240,44

0

85,240,44

0

370,117,2

40
94.32%

1、人民币普通股
284,876,8

00
94.38%

85,240,44

0

85,240,44

0

370,117,2

40
94.32%

三、股份总数
301,849,6

00
100.00%

90,332,28

0
222,600

90,554,88

0

392,404,4

80
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年4月9日，公司公告了2014年度利润分配预案：以截止2014年12月31日公司总股本301,849,600股为基数，向全体股

东每10股派发现金0.5元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股，共计转增90,554,880股，转增后公司总

股本增至392,404,480股。2015年5月5日，公司2014年度股东大会审议通过了此议案。2015年7月3日，公司完成上述分派方案

的实施工作。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响